
　　（歳入歳出予算の補正）

第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０，４８６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，５４９，１０５千円

川辺町長　佐藤　光宏

令和６年度川辺町一般会計補正予算（専決第２号）

   　令和６年度川辺町の一般会計補正予算（専決第２号）は、次に定めるところによる。

       とする。

令和６年１０月４日 　専決

     ２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表　歳入歳出予算補正」による。



【第１表】 - 1 -

(歳　入) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

15. 国 庫 支 出 金 ５６０，３０９ ９，４７８ ５６９，７８７

03. 委 託 金 ２，７５９ ９，４７８ １２，２３７

20. 繰 越 金 ８６，９９０ １，００８ ８７，９９８

01. 繰 越 金 ８６，９９０ １，００８ ８７，９９８

４，８９１，３２０ ０ ４，８９１，３２０

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 ５，５３８，６１９ １０，４８６ ５，５４９，１０５

第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額



(歳　出) (単位：千円)

款 項 補  正  前  の  額 補　　正　　額 計

02. 総 務 費 １，１５６，０３２ １０，４８６ １，１６６，５１８

05. 選 挙 費 ９，６４４ １０，４８６ ２０，１３０

４，３８２，５８７ ０ ４，３８２，５８７

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 ５，５３８，６１９ １０，４８６ ５，５４９，１０５

【第１表】 - 2 -

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額



歳入【総　括】 - 3 -

１　総括

(歳　入) (単位：千円)

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計

15. 国 庫 支 出 金 ５６０，３０９ ９，４７８ ５６９，７８７

20. 繰 越 金 ８６，９９０ １，００８ ８７，９９８

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額 ４，８９１，３２０ ０ ４，８９１，３２０

歳       入       合       計歳 入 合 計 ５，５３８，６１９ １０，４８６ ５，５４９，１０５

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書



(歳　出) (単位：千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 特     定     財     源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

02. 総 務 費 1,156,032 10,486 1,166,518 9,478   1,008

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額 4,382,587 0 4,382,587     

歳 出 合 計 5,538,619 10,486 5,549,105 9,478   1,008

歳出【総　括】 - 4 -

一 般 財 源



歳入【国庫支出金】【繰越金】 - 5 -

２　歳入

(款) 15. 国庫支出金

(項) 03. 委託金 (単位：千円)

節

補正前の額 補 正 額 計 説　　　　　　　　　　　　　明

 01. 総務費委託金 294 9,478 9,772  03. 選挙費委託金 9,478 衆議院議員選挙費委託金                    

計 2,759 9,478 12,237

(款) 20. 繰越金

(項) 01. 繰越金 (単位：千円)

節

補正前の額 補 正 額 計 説　　　　　　　　　　　　　明

 01. 繰越金 86,990 1,008 87,998  01. 繰越金 1,008 繰越金                                    

計 86,990 1,008 87,998

目
区     分 金   額

目
区     分 金   額



３　歳出
(款) 02. 総務費

(項) 05. 選挙費 (単位：千円)
補　 正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳 節

目 補正前の額 補 正 額 計 特    定    財    源 説　　　　　明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

05. 衆議院議員 0 10,486 10,486 9,478 1,008 01. 報酬 802

選挙費 9,478 1,008 委員等報酬 802 2051101.衆議院議員選挙経費 10,486

<国庫支出 03. 職員手当等 4,302 01.報酬 802

 金 時間外勤務 4,290       委員等報酬                           
9,478> 手当         投票管理者等                       

管理職員特 12 03.職員手当等 4,302
別勤務手当 時間外勤務手当 4,290

07. 報償費 10         選挙事務                           

報償金 10 管理職員特別勤務手当 12

10. 需用費 890         選挙事務                           

消耗品費 873 07.報償費 10

燃料費 17       報償金                               

11. 役務費 588         ポスター掲示場借上謝礼             

通信運搬費 505 10.需用費 890

広告料 25 消耗品費 873

手数料 58 事務用品 400

12. 委託料 1,628 管理消耗品 473

電算処理委 303 燃料費 17
託料         灯油等                             

業務委託料 1,325 11.役務費 588

17. 備品購入費 2,266 通信運搬費 505

機械器具費 2,266         郵便料                             

広告料 25

        新聞等広告料                       

手数料 58

        計数機検査手数料                   

12.委託料 1,628

電算処理委託料 303

        選挙人名簿等電算処理委託料         

業務委託料 1,325

ポスター掲示場設置撤去委託料 968

歳出【総務費】 - 6 -

一般財源 区   分  金   額 



歳出【総務費】 - 7 -

(款) 02. 総務費
(項) 05. 選挙費 (単位：千円)

補　 正　 額　 の　 財　 源　 内　 訳 節

目 補正前の額 補 正 額 計 特    定    財    源 説　　　　　明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

読取分類機設定管理等業務委託料 357

17.備品購入費 2,266

      機械器具費                           

投票用紙分類機制御パソコン 385

投票用紙自動交付機 1,881

計 9,644 10,486 20,130 9,478 1,008

一般財源 区   分  金   額 



1　特別職

( 月分)

4,209

802

802

108,878

40,869

38,713

29,296

109,680

41,671

38,713

29,296

6,464

4,209

10,673

6,464

99,007

25,087

802

802

10,673

4,298 25,087

32,249

41,671

4,298

4,298

32,249

4,298

給　　　　　与　　　　　費

計
その他
の手当

給　　料

年間支給率

期末手当
（千円）

15,862

9,718

6,144

15,862

40,869

98,205

802

802

報　　酬

14,645

14,645

14,645

14,645

22,531

40,869

63,400

その他の特別職

比
　
　
較

補
正
前

補
正
後

給　　与　　費　　明　　細　　書

78

78

487

議　　　員

長　　　等

職員数

22,531

41,671

64,202

476

9

2

565

554

9,718

6,144

（千円）

備　　考

（千円） （千円）

合　　計共済費

4.50

区　　　　　分

（人） （千円） （千円） （千円）

9

2

計

その他の特別職

議　　　員

長　　　等

計

その他の特別職

議　　　員

長　　　等

計

- 8 - 
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2　一般職

 (1) 総括

4,290 12

備   考

7,246 9,880 5,360 150 25,983 190,264 3,645 47,707 4,975 1,096 368

30,273 190,264 3,645 47,707 4,975 1,096 380

通勤手当

（千円）

区　分
職員数
（人）

給　　　　与　　　　費
共済費
（千円）

合　計
（千円）報酬

（千円）
給料

（千円）
職員手当
（千円）

計
（千円）

比　較

補正前

補正後
職員手当
の 内 訳

区   分
管理職
手　当
（千円）

宿日直
手　当
（千円）

管理職員
特別勤務
手　　当
（千円）

7,246 9,880 5,360 150

特殊勤務
手　　当
（千円）

時 間 外
勤務手当
（千円）

期末勤勉
手　　当
（千円）

住居手当

（千円）

職員退職
手　　当
（千円）

扶養手当

（千円）

児童手当

（千円）

比　較

179,767 345,793 296,674 822,234
(152)

補正前
105 

( )内は短時間勤務職員、外数字

144,108 966,342

4,302 4,302 4,302 ( )内は短時間勤務職員、外数字

( )内は短時間勤務職員、外数字

179,767 345,793 300,976 826,536 144,108 970,644
(152)

補正後
105 



ア　会計年度任用職員以外の職員

380

児童手当

（千円）

12

宿日直
手　当
（千円）

管理職員
特別勤務
手　　当
（千円）

1,096

区　分
職員数
（人）

給　　　　与　　　　費
共済費
（千円）

合　計
（千円）

備   考報酬
（千円）

給料
（千円）

職員手当
（千円）

計
（千円）

( )内は短時間勤務職員、外数字
(5)

補正後
105 

345,793 243,689 589,482 109,057 698,539 ( )内は短時間勤務職員、外数字
(5)

扶養手当

（千円）

補正前
105 

345,793 239,387 585,180 109,057 694,237

4,975

職員退職
手　　当
（千円）

比　較 4,302 4,302 4,302 ( )内は短時間勤務職員、外数字

職員手当
の 内 訳

期末勤勉
手　　当
（千円）

住居手当

（千円）

比　較 4,290

区   分
管理職
手　当
（千円）

補正前 7,246 9,880 5,360 150 25,983 132,977 3,645 47,707 4,975 1,096 368

補正後 7,246 9,880 5,360 150 30,273 132,977 3,645 47,707

通勤手当

（千円）

特殊勤務
手　　当
（千円）

時 間 外
勤務手当
（千円）

- 10 - 
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イ　会計年度任用職員

職員退職
手　　当
（千円）

児童手当

（千円）

宿日直
手　当
（千円）

管理職員
特別勤務
手　　当
（千円）

計
（千円）

補正後 179,767 57,287 237,054 35,051 272,105 ( )内は短時間勤務職員、外数字
(147)

区　分
職員数
（人）

給　　　　与　　　　費
共済費
（千円）

合　計
（千円）

備   考報酬
（千円）

給料
（千円）

職員手当
（千円）

補正前 179,767 57,287 237,054 35,051 272,105 ( )内は短時間勤務職員、外数字
(147)

比　較 ( )内は短時間勤務職員、外数字

職員手当
の 内 訳

区   分
管理職
手　当
（千円）

扶養手当

（千円）

通勤手当

（千円）

特殊勤務
手　　当
（千円）

時 間 外
勤務手当
（千円）

期末勤勉
手　　当
（千円）

住居手当

（千円）

比　較

補正後 57,287

補正前 57,287



 (2) 給料及び職員手当の増減額の明細

昇給に伴う増加分

その他の増減分

時間外勤務手当4,290・管理職特別勤務手当12

区　分
増減額
（千円）

増減事由別内訳（千円） 説　　　　　　　　　　　　　　　　明 備　　考

職員手当 4,302

制度改正に伴う増減分

給　料

給与改定に伴う増減分

4,302その他の増減分

- 12 - 


